ecclesie de Noial frater, et Halebunus nepos Corundem contulerunt in puram et perpetuam elemosinam et 

liberater concesserunt deo et monachis beati Melanii Redoensis quatuor solidos annui redditur, quos ipsi Herveus 

Hylarium et Halebunus dicebant se habere jure hereditario in feodo Chaligan (a), videlicet in terra quam tenet 

Johannes Bisquerel in eodem feodo et sesiverunt prefati Herveus Hylarius et Halebrunus dictos monachos salvo 

dominio et omni jure superioris domini de redditu pretaxato in curia Redonensi. Asserenter quod dicti monachi 

corveiam talliam breginum seu aliam cujus libet modi exactionem in prefixo feodo occasione dicti redditus 

nullatenus possunt exigue nec habere, nisi solum modo quator solidos annui redditur supradictos. Quod ut ratum 

sit presentes licteras de consensu dictorum Hervei Hylarii et Halebruni sigillo curie Redonensis duximus 

consignandas. Actum die veneris ante nativitatem beati Johannis Baptiste. Anno Domini M°CC° 

tricesimoquinto. 

(a) Caligan b2, b4 

II

Avant 1260 : Pierre de Boveroul, trésorier de Rennes, fait don d’une rente sur les dîmes de 

la Mézière au Chapitre de Rennes 

a. Original : Archives du chapitre de Rennes, Nécrologe de Saint-Pierre de Rennes * 

b. Copie partielle du XIXe siècle par P. Delabigne-Villeneuve, AD 35 : 1F160, fol. 2v° 

c. Edition par A. Guillotin de Corson en 1880 dans Pouillé …, t. 1, p. 152 

Februarius, X Kal. Obiit Petrus de Boveroul thesaurius Redonensis qui constituit anniversarium suum super 

Bellengariam LX s. […]
1
 Item habemus ad dictum anniversarium apud Maceriam et Gervresium circa XII 

quarteria sigali, parum plus vel parum minus, de quibus omnibus istis pauperes habebunt medietatem, et 

canonici, presbiteri et clerici convententes ad dictum anniversarium aliam medietatem, exeptis X s. quo debentur 

sacriste pro pulsatione campnarum solemniter pulsaudarum. 

III 

Vers 1300 : Pierre de Trélières, archidiacre de Rennes, fait don d’une rente sur les dîmes de la 

Mézière au Chapitre de Rennes 

a. Original : Archives du chapitre de Rennes, Nécrologe de Saint-Pierre de Rennes * 

b. Copie partielle du XIXe siècle par P. Delabigne-Villeneuve, AD 35 : 1F160, fol. 9 v° 

c. Edition par A. Guillotin de Corson en 1880 dans Pouillé …, t. 1, p. 172 

Texte d’après c : 

December, IX kal. Obiit Petrus de Trélières, archidiaconus Redonensis Ad cujus anniversarium habebus duo 

quarteria sigali in decima de Maceria videlicet med_ capitulo et majoribus capellanis et alt_ med_ ceteris